


Ba|tsky svaz zasedá v restauraci U Pinkasrj: Kam I Chrobák V|adimír Novotn1i', V|adimÍr lry'acura

1964
CHLEBNIKOV Velimir: Z krámku sem dolehne ,,dva, mami..',, Červeny* květ 9,
1964' č' 1 1 [|istopad]' s. 328 . BáseĎ. 793

1966
PŘILETĚLI z rá1e ptáci. Z vese|,!cÍ,l Ííkade|. Z ang|lčtlny pŤeloŽil Vladimír Ma-
cura. Květy 16' l966' č. 37, |7. 9., s' 30 . S poznámkou o básnické fbrmě ,,nur-
sery rhymes..; v rubrice Dětem. 794

1973
SEMPER, Johannes: Smrt v lese. ZenlěděLské ttoviny )), |9.|3' č.256,21 . |0., s.
2.  BáseĎ. 795

SMUUL' Juhan: Maria' Zen dělské ttovitty'29, 1973, č. 292,8. |2., s. 2 . Povíd-
ka. 196

197 4
LIIV' Juhan: Všední pííběh. Zemědělské ntlvit.t:,30, |9.74, č. |33' 7' 6.' pŤíloha
Náš domov, č. 25' s. 6. Povídka. 797

SEMPER' Johannes: Je aŽ k slzárn krásné, Že Žlješ'.. Tvorlxt 1974, č. l8, 1. 5.,
pťíloha Literatura - umění _ kritika, č. 5, s. l5 _Až k slzám krásné. Zemědělské
tttly,itt\, 30, |974, č. |02, 1. 5., s. 3; [pŤeklad podepsán omylem] M' Macura . Bá.
sen.

93

'798



1976
KAPLINSKI, Jaan: [Ach pnisvitnosti Monstera deliciosa...] Mladd fronta 32,
|976, č. |87,7.8., pÍí|.52 víkendri MF, č. 31, s. 5 . Básefi; pÍipojena k rozhovo-

799ru Karla Kučery s estonskjm básníkem.

KAPLINSKI, Jaan: Bílá čríra nad VÓrumaa. Spolupníce na pŤekladu KÚllike Rai-
endová. Světovti literatura 2|, |976, č. 3, s. 133-139 . VÝbor z básní. 800

RUMMO, Paul-Eerik : PŤemítríní o Juhanu Liivovi. - KAPLINSKI, Jaan: * * * .
- UNT, Mati: Zmizení Helgy Sallové' Tvorba, |976, č'. 45,3. ||', piíl. Literatura
- umění - kritika, č. l l, s. 3 801

vALToN, Arvo: Posel. - Kniha stížností. _ Dort. Světovti literatura 21, |976, č.
6, s. lG-21 . Povídky. 802

197 7
MLADÁ estonská poezie. PÍipravili Vladimír Macura a Kiillike Raiendová. KA-
PLINSKI, Jaan: [m! město tartu'..], [Vzpomínáš rybník smrčinu ly...]' [Ach pru.
svitnosti Monstera deliciosa.'.], [Jsi jako moŤe má Ťeči.'.]' [Vrabci tartuští vrab-
ci...]. - LUIKOVÁ, Viivi: Dcerka, Elégie z expresu Ba|tik. _ ÚDI, Jiiri [= Juhan
VIIDING]: Rarášci. Mladj svět 19, |9,1,|, č' 6, |.-:7.2., s.20_2| . V:/bor; s edič-
ní poznámkou. 803

RUMMO, Paul-Eerik: Hra s Popelkou. Praha, Di|ia |977 .72 s' (Informativní edi-
ce, sv. 72.) . Drama. 804

UNT. Mati: o moŽnosti Života v kosmu. Světovti literatura22, |977, č. 6' s.
,|4-||| . PrÓza. 805

VAARANDIOVÁ, Debora: Estonsko, jak ho vidím. - SEMPER' Johannes; AŽ
k slzám krásné. In:7xmě sovětú v poezii a v proze I9I7_I977' ], Poezie'Praha,
Lidové nak|adatelství 1977. s. 265.3|2. 806

VETEMAA, Enn: Svatá Zuzana aneb škola mistru. Praha, Dilia |977.76 s, (|n-
formativní edice, sv' 89.) . Drama. 807

ZVONY v JFZEFJBCH. Deset estonsh.Ích básníkri. Z estonskych originá|ťr vybral'
rivodní studii Estonská poezie, souŤadnice a vektory (s. l5-24) a kapitolu o autorech
a jejich díle (s. 143-156) napsalVladimír Macura. PŤeloŽili Micha| Čemík, Jaros|av
xluieeh V. Macura, Josef Peterka, oldfich Rafaj a JiÍi Žáček. Praha, Čs. spisovatel

|977. |58 s. . od V. M. píeloŽeny básně Johannesa SEMPERA, Augusta SANGA,
V|adimira BEEKMANA, Jaana KROSSE a Jaana KAPLINSKÉHO. 808

1978
BEEKMANOVÁ, Aimée: Bramborov;/ karneval. Pos|ední dny manže|ského Ži-
vota Benity a Josse z Rihvy. Z estonského originá|u Kartulikuljused pŤeložil Vla-
dimír Macura. Praha, Lidové nakladate|ství |978.268 s. (',M.. knihy, sv. 90.) .
Román, 809

TAMMSAARE, Anton Hansen: Staroušci z Máetaguse. - Cesta do Itá|ie. sovět-
skd literatura, |9.78, č. |, s. 162_|76. Dvě povídky. 810

UNT' Mati: Štěstí na srdci. Zemědělské noviny 34, |978, č,.206,l. 9., pŤíl. Náš
domov. č. 35. s. 4 . Povídka. 81 1

1979
RANNAMAAOVÁ, Silvia: Kadri a labutě. Deník děvčete. Praha. Albatros 1979.
l27 s. (Edice Veronika.) . Dívčí román, 812

TAMMSAARE, Anton Hansen: Z myš|enek A. H. Tammsaara' Světoyti literatu.
r a 2 4 , | 9 7 9 , č . 1 , s . 4 9 , 7 3 , 1 0 4 ,  l 9 7 . V y b o r .  8 l 3

1980
ALVEROVÁ, Betti: Hrom je múj bratr. Z estonštiny pňeložili Vladimír Macura
aJiÍíŽáček. Praha, Mladá fronta 1980. 127 s. (Květy poezie, sv. 139.).Vfbor
z básní. 814

ALVEROVÁ, Betti: Popel a p|ápo|. PŤe|ožiti JiÍi Žáček a V|adimír Macura. Syě-
tovťt l iteratura25,1980, č.4, s. 178-182..Yybor z básní' 815

KRoss, Jaan: Ústupky v zájmu dohody. Z rusklch pŤekladri ['..] a estonského
originálu Kolmandad máed pŤe|oŽili Jaroslav Piskáček a Vladimír Macura. Do-
s|ov Lekce z |etokruhťr nejistot (s. 279_2s8) napsal Vladimír Novotn;Í. Praha,
odeon 1980. 29O s. (Pr za sovětskÝch národťr.) . Soubor tÍi prÓz, z nichž V. M.
pŤeložil román Caput mortuum (s. 189_278).

g4 95

8r6



UNT' Mati: Pod drobnohl'adom je človek. [Rozmlouval] Peter Kerlik. Revue sve-
tovej literat ry 16, 1980, č. 6, s. 17-19. Rozhovor' 817

VARES-BARBARUS, Johannes: In memoriam Karla Čapka. - KAPLINSKI,
Jaan; [Na cestách zbyváti...]In: Lyrické dopky do Čech.PÍe|oži| kolektiv pŤe-
kladatel . Vybral a uspoŤádal a medďlony o autorech (s.201_20$ a ediční po-
známku (s. 205) napsal JiŤí Žáček. predmluvou \ččné Čechy v zrcadle poezie (s.
7-|2)wádi Miloš Pohorsk!. Praha, Čs. spisovatel 1980' s. 132_133,187. (Klub
pŤátel poezie. Roč. 19. Neprodejná členská prémie.) 8 1 8

1981
NIITOVÁ, Ellen: Majolenka. Z estonského originálu Pil|e-Riini lood pŤeložil Vla-
dimír Macura. Praha, Albatros 1981. 127 s. . PrÓza pro děti. 8 1 9

SEMPER' Johannes: Zamčená sypka. _ RUMMO, Paul-Eerik; Jako. In: Sovětslqi
poezie. Úvod (s. 7-8) napsal JosefRybák, Poznámky o autorech (s. 526-551) se-
stavila Ludmila Dušková. Praha, odeon l 98 1 . s. |26_127 , 524_525. (Evropská
poezie.) . Dvě básně v dvoujazyčné (česko-ruské) antologii. [Název na hŤbetě
knihy: Sověrski poezie 20. století.) 820

UNT' Mati: Než pŤrjde vlkodlak. Z estonsklch originálti vybral, pŤeložil a doslov
(s.243_249) napsalVladimír Macura. Praha, Svoboda 1981' 252 s. (Jiskry.) . V!-
bor z prÓz, 82r
VIIDING' Juhan: Byl jsem JÚri Údi. Světovti literatura 26, 1981, č,2, s, 60_62.
Vlbor z básní' 822

1982
KAPLINSKI' Jaan: KŤíd]a zvedají stiny. Z estonskych originálťr vybral, pÍeloŽil
a dos|ov (s' 99-105) napsal Vladimír Macura. Praha, odeon 1982, ||0 s. (P|a-
men, sv' 85.) . Vfbor z básní. 823

SPIEVAJTE len, ristočká. Preložili Vladimír Macura a Viliam Marčok. Revue sve-
tovej literat ry 18' 1982, č. 5, s. 56_60. Vlbor z estonské lidové poezie. 824

vALToN' Arvo: Let' Kmen ||], 1982, č. 43,27. 10., s. 9 . Povídka. 825

VARES.BARBARUS' Johannes: In memoriam ' Zpravodaj Společnosti bratŤí

Čapkti, č. 19, prosinec 1982-leden 1983, s.26. BáseĎ z roku 1938 k mrtí Kar-
la Čapka' _vIZtéŽ záznam č. 8l8. 826

1983
MERI' Lennart: Pod klenbou polámí záÍe. Z estonského originálu Virmaliste
váraval píeloŽil Vladimír Macura. Praha, Panorama 1983. 352 s. + 16 s' obrazo-
vé pŤí|ohy. (Cesty.) . Cestopis. 827

UNDEROVÁ, Marie: Šťávy Života. Světov(i literatura 28, 1983, č' 2, s, 46_50 .
V1fbor z básní. 828

VALION' Arvo: Drim pln! pŤízrak . Z estonsk;/ch originálri vybral a pŤeloŽil
Vladimír Macura. Praha, Lidové nakladatelství 1983. 132 s. (Proudy. Velká Ťada,
sv' 6') . V;Íbor z povídek' 829

VALroN' Arvo: osm Japonek. Zemědělské noviny 39,1983' č. 279,25' 1 1', pŤíl.
Náš domov' ě.4.7, s.4-5 . Povídka; s poznámkou o pŤipravovaném knižním v!-
boru z povídek A. v. 830

VALTON' Arvo; Paneláková láska. In.. Aprílové 7rotesky' Z rizn!,ch originálri
pŤeloŽil kolektiv pŤek|adatelŮ. Praha, Lidové nakladatelství 1983. s. 7_20' (Edi-
ce Máj' sv. 408.) . Povídka. 831

1984
BEEKMANOVÁ' Aimée: Kolovrátek. Z estonského originá|u Viintorel pŤeloŽil
V|adimír Macura. Praha, Svoboda |984.214 s. (Jiskrv.) . Román 832

LUIKOVÁ, Viivi: V1ílel - [Byla zima.] JÓERÚÚT, laak: Čepice z Prahy, kost-
kovaná.  Kmen|3],1984, č. 48,28.11. ,  s .9.  Básně. 833

VALION, Arvo: osm Japonek. Z estonsk ch originálri Kaheksa jaapanlannat,
SÓnumittoja vybral a pŤeložil V|adimír Macura. Praha, odeon |984.238 s. (Ma-
lá Ťada Soudobé světové prÓzy') - 2. vyd. 1989. . Soubor povídek. 834

VAUION, Arvo: Smyčka ' Svobodné slovo 40, 1984, č. 12, 14. 1., s. 12 . Povídka.
83s

VETEMAA, Enn: Snovači stŤíbrnlch snri. Z estonskfch originálú pŤe|oŽila Ma-

96 97



rie Chrobáková za jazykové spolupráce Vladimíra Macury. Praha, odeon 1984.

436 s. (PrÓzasovětskÝch národri.) . Soubor povídek. 836

vrz395

1985
KRoss' Jaan: Blázen Jeho Ve|ičenstva. Z estonského originálu Keisri hull pŤelo-

žil Vladimír Macura. Praha, Lidové nakladatelství 1985. 328 s. (Proudy. Velká Ťa-

da. sv. 23.) . Román. 837

ského originálu Eesti nákiliste válimááraja pŤeložil Vladimír Macura. Praha, Li-
dové nakladate|ství 1987. 208 s. (Lidová knihovna, sv. 85.) 844

1988
NÁDHERNÉ sTRoMY LÁSKY. Z milostné poezie báltickfch básníŤek. Z|ttev-
skfch, lotyšskfch a estonsk1ich originálú uspoŤádal a rivodní studií (s. 9_14) opa-
tŤil Radegast Parolek. PŤe|ožili Vojtěch JestŤáb' Vladimír Macura, Jana Moravco.
vá a R. Parolek. Praha' Lidové nakladatelství 1988. 215 s. 845

UNT, Mati: Podzimní ples. Scény z městského Života' Z estonského originálu Siigis-
ba|l. Stseenid linnaelust pŤeložil a doslov (s. 197_2a) napsal Vladimír Macura. Pra-
ha, Lidové nakladate|ství |988.2u s. (Proudy. VelkáŤada, sv. 47.) . Román. 846

vALToN' Arvo: Král' Tvorba,1988' č. 13' 30. 3'' s. 16-17 . Povídka. 847

1989
ĎÁBLoVA MILENKA. sestavil vladimír Macura. Z estonsk'./ch originálri pŤeloŽi-
li Irena Krasnická, Vladimír Macura, Markéta PruŽáková, NaděŽda Slabihoudová,
Jonatan Tomeš. Z ruskfch pŤekladri estonsh.ich originál pŤeloá| Kamil Chrobá{<.
Praha, Lidové nakladate|ství 1989 [spr. 1990).224 s. (Proudy. Velká Ťada, sv. 54.) .
PÍeklad povídek VALION, Arvo: Ďáb|ova mi|enka, Nádor, V lese' - SALURI, Re-
in: StŤecha nad hlavou, DveŤe dokoŤán. _VAHING, Vaino: Dvě písně bez niázvu, Fe-
deration Proceedings, Etuda, Násilník. - KRUUSVALL, Jaan: Maestro' Vzpomínky
m|adého skladatele, Smíšená čtyŤhra, StaŤec. - UNT Mati: Čern! motocyk]ista, Na-
rozeniny, Zmizeni Ally Pugačovové. - JÓERÚÚT, laat Cestopis, Mr. Dikshit. -
MUT.I, Mihkel: Hvězdička Hanička, Ža|ozpév starého Fabiana. 848

vv834

1990
RUNNEL, Hando: Nem žeme bytbez Čukotky. - Děláme. - Píseř o podruhovi.
-Naše budoucnostjejistá. Loajální písnička. Tvar |,1990, č. 32, 11. l0., s. l3.
Básně. 849

KRosS, Jaan: Blázen Jeho Veličenstva. Vjběr znejzajímavějších knih, |985, ě.3,

s. l2-l3 . Úryvek z románu. 838

VIIDING, Juhan: ,,Jsem ještě mlád ovšem uŽ otráveny....._ Košile bliŽší modro-
jasu než kabát. Listy Klubu pŤtitel poezie, léto 1985, záÍi, s.22_23. Druhou bá.

seĎ pŤeloŽil |iÍíŽái,ekza jazykové spolupráce V. M. 839

VIIDING, Julran: 101 l. sen George Marrowa' ,,Večemí háj a kolem měsíc leden...

KmenÍ4),1985, č. 42,|6.10, s. b .Za jazykové spolupráce J|ÍihoŽáčka. 840

1986
VIIDING, Juhan: Klaunovo odpoledne' Verše pŤeloŽili Vladimír MacuraaIiíiŽá-

ček. Praha, Čs. spisovatel 1986. |44 s. (Klub pŤátel poezie. V]íběrová Ťada.) . Vf-

bor z básní. 841

1987
RUMMo, Paul-Eerik: Jako. In: Na kŤídlech revoluce. Reprezentativní vlbor so-

větské poezie k 70' vlročí vŘsR. Z ruskjch originálri vybral, uspoŤádal a pŤed-

mluvu Ňevyčerpateln;/ zdroj inspirace (s. 7-9) napsal Jaroslav Vávra' Praha, Li-

dové nakladatelství 1987. s.247.. Báseř. 842

VETEMAA,Enn:Hrstzačinajicimnďadologrim.Dikobraz43,1987,č.48'2.|2's.
14 . Úryvek z prÓzy E. V. Klíč k určování rusalek neboli Úvod do naiadologie. 843

VETEMAA, Enn: Klíč k určování rusalek neboli Úvod do naiadologie. Z eston-

98 99



VALIoN, Arvo: Co je to štěstí. RoK (Revue otevŤené kultury) [l]' 1990' č. [1]'
rinor, s. 4|42. Povídka. 850

VALTON, Arvo: Setkal jsem se s Václavem Hav|em. Z estonského časopisu Vi.
kerkaar (srpen 1988) pŤeloŽil Vladimír Macura. Literární revue 79, 1990' č. 5'
květen, s.21_29. ReportáŽ datovaná Červen 1988; s rivodní redakční poznám-
kou, mj. o estonskych pŤekladech dramat V. Havla. 851

1991
BUGGE, Peter: Havlovo Pokoušení. [PŤeloženo z angličtiny.] Tvar 2, 1991, č. 46,
14. l1., s. 1 a 4-5 . studie dánského bohemisty o faustovském motivu v hŤe Vác-
lava Havla. 852

LUIKovÁ' Viivi: Jaro roku sedm. Světovtí literatura 36, 199|, č. 6, s. |12_120 .

Úryvky z románu. 853

RUMMO, Paul-Erik: Jak chutná déšť, Podzimní večer na pobÍeŽi moŤe, My, ***.

Tvar 2, |99|' č. 30, 25. 7.,s. 13 . Vlbor z básní. 854

1992
KAPLINSKI, Jaan: Nejspíš nevěŤím v Boha... - Brambory jsou už pod stŤechou...
Baltika' |992, č. | (5\, s.27_28 855

1994
EHIN, Andres: Jsem kalendáŤ. Má prida. Mrij pokoj. Tvar 5, 1994, č.20,24,
s . l l . T Ť i b á s n ě .

1995
BYRON, G. G.: Don Juan' Z l . zpěvu. Tvar 6, 1995, č. 14' ,7 . 9 ', s' 8-9 . Báseř;
s obrazovou montáŽí Vladimír Macura obdivovany lordem Byronem. 857

KAPLINSKI, Jaan: Balti a Germano-Franko-Iberové. Z časopisu The Baltic ob-
server vybral a píeloŽil Y. M. Tvar 6, |995, č. |4, 1.9', s, |2. Článek' 858

LIVONSKÉ pobieží v západním větru na konci tisíciletí' Z livonštiny pŤeloŽil
VladimírMacura. Tvar6,|995'č. 14,7.9., s. 16.Vlbor zbásni lotyšského au-
tora Valtse ERNŠTREITSE; s rivodní pŤekladatelskou poznámkou. 859

MERI, Lennart Kde je ,'u|tima Thule..' Vybra| a pÍeloŽil Y. M, Tvar 6, 1995, č.
|4,7.9., s. 16-17 . Komentovan! vfběr ukázekz knihy HÓbevalge (1976); s otiš-
těním faksimi|e dopisu autora, prezidenta Estonské republiky, z 6.6.1995 pÍe-
kladareli. 860

VIIDING' Juhan: [Vezmi si kťrkr' dopŤej svému zraku...] - [KdyŽ už pohŤbívat,
pak račte...] [Tv j' instikt' mriro...] MlynáÍíček aneb Prášek. Po Dušičkách. Rá.
no. [TŤetí den s gustem sněŽí...] Tvar6, 1995' č. |4'7.9,, s. 1 a 14_15. Básně
z knihy J. V. Klaunovo odpo|edne; k nekrologu autora Klaunova věčná noc (VZ
záznam č.700). 86r

1997
EHASALU' T6nu: Gesto jako l no pŤedstavy. Tvar 8, |997, č. |6,2. |0,, s. 5-6 .
studie o prozaickém díle M. Kundery. 862

HELLERMOVÁ, Kárt: Faun v paruce básníka. Tvar 8, |997, č. 16, 2. l0., s. 5 .
Recenze románu Milana Kundery Nesmrte|nost. 863

KRULL' Hasso : Imagin ámí zr cad|a nesmrtelnosti. Kunderuv patos, Tv ar 8, 1 997,
č.16,2.10. '  s .  l '  4-5 .  s tudie.  864

RAUDAM' Toomas: Ne, smrtelnost'| Tvar 8, 1997 ' č. |6,z. 10., s. 6 . Recenze ro.
mánu Milana Kundery Nesmrte|nost. 865

I 1 . ,
856

100 1 0 1




